кмй
ш*ж

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

21 мая 2018 г. Донецк №475

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

3'- - ГГИСТРИВОВАНО,*

ciS ft
('- iK'f‘

О внесении нтененнй в
Государственные образовательные стандарты
высшего профессионального образования

*

С целью обеспечения единства образовательного пространства Донецкой
Народной Республики, преемственности и вариативности основных
образовательных
государственных гарантий уровня и качества образования, в соответствии с
подпунктом 12.56 пункта 12 раздела II Положения о Министерстве образования
и науки Донецкой Народной Республики, утверждённого Постановлением
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года
№ 13-43 (с изменениями), руководствуясь пунктом б части I статьи 6 Закона
Донецкой Народной Республики «Об образовании» (с изменениями, внесенными
Законом от 04.03.2016 № 1 11-IHC),

соответствующего уровня образования,программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

«
1. Утвердить прилагаемые к настоящему Приказу Изменения в

Государственные образовательные стандарты высшего профессионального
образования, которые вносятся в:

Государственный образовательный стандарт высшего профессионального
образования по направлению подготовки 16.03,01 Техническая физика
(квалификация «бакалавр»), утвержденный приказом Министерства

2

образования и науки Донецкой Народной Республики от 04 апреля 20 16 г. № 303
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
12 апреля 2016 г., регистрационный № 1143);

Государственный образовательный стандарт высшего профессионального
образования по направлению подготовки 42.03_.0l «(Реклама и связи с
общественностью» (квалификация «бакалавр»), утвержденный приказом
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
от 19 апреля 2016 г. № 385 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 24 июня 2016 г, регистрационный № 1366);

Государственный образовательный стандарт высшего профессионального
образования по специальности 04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия
(квалификация: Химик. Преподаватель химии), утвержденный приказом
Министерства образования н науки Донецкой Народной Республики
от 20 апреля 2016 г. № 460 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 23 мая 2016 гм регистрационный № 1313);

Государственный образовательный стандарт высшего профессионального
образования по направлению подготовки 46.04.02 «Документоведение и
архивоведение» (квалификация «магистр»), утвержденный приказом
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
от 13 октября 2016 г. № 1069 (зарегистрирован в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 07 ноября 2016 г., регистрационный Jfs 1705).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого
заместителя министра Кушакова М,Н.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официальною

Е.В. ГороховМинистр
§
I*

4

4,2. Приложение к Государственному образовательному стщщарту
высшего профессионального образования по направлению подготовки

46.04.02 «Донументоведение и архивоведение» изложить в новой редакции:

Структура программы магистратуры

Шьём программы
.чагнетратурь] в э.е.

лмо
Структура программы магистратуры

Щщыыучццйблмс

Базовая часть _1хТ№ Е
1>20Вариативная часть
90-57Прифсссня|Ь&'1ЬПЫЙ &Е0К
2>2ЙБлок2 Базовая часть
25-29
Х2г15Практики н научно-

jicCnCJOBaraibQaa работа
'Вариативная чапь__ _БлокЗ

ЩГ'
] осулирстоотняя ктогйван 15-21

Едок 4

Ш!Еазопад часть

I_Объем программы магистратуры

*) объем зачеггаых единиц по блокам структуры прираоямы магистратуры

может варьироваться в пределах от 2 до 4 зе.

Начальник отдела
высшего профессионального образования
и профессионального обучения Т.А. Денисова